importantes mentio, seu quaevis alia expressio habenda, aut aliqua

alia exquisita forma ad hoc servanda foret, tenores hujusmodi prae-

sentibus pro sufficienter expressis habentes, illis alias in suo robore

⚫ permansuris, hac vice dumtaxat specialiter , et expresse derogamus,

▸ et quae adversus praemissa nemini suffragari posse volumus con-

» trariis quibuscumque. Aut si Patriarchis, Primatibus, Archiepisco-

»

pis et Episcopis, vel quibusvis aliis communiter vel divisim ab

⚫ eadem sit sede indultum, quod interdici, respondi, vel excommu-

⚫nicari non possint per literas apostolicas non facientes plenam, et

⚫ expressam , ac de verbo ad verbum de indulto hujusmodi men-

⚫ tionem .

»

D
2 10. Et quia difficile foret praesentes literas ad singula , in

quibus fides forsan facienda foret, loca deferri, volumus, et eadem

» auctoritate decernimus, quod eorum transumptis manu alicujus no-

⚫ tarii publici subscriptis, et sigillo alicujus curiae ecclesiasticae vel

personae in dignitate ecclesiastica constitutae munitis, eadem pror-

sus fides adhibeatur in judicio , et alibi, ubi opus fuerit, quae prae-

sentibus adhiberetur, si forent exhibitae vel ostensae.

D

»

»
• 2 11. Quodque publicatio praesentium cum dimissione copiae

▸ in valvis basilicae principis Apostolorum, et cancellariae apostoli-

cae, ac in acie Campi Florae eosdem praefatos, et eorum singulos

⚫ etiam a dicta curia absentes, sic ut praefertur, arctet, et afficiat,

D
perinde, ac si praesentes litterae eis , et eorum cuilibet personaliter

⚫ intimatae forent.

D

D Nulli ergo, etc.

Datum Romae apud sanctum Marcum, anno Incarnationis do-

minicae millesimo quingentesimo sexagesimo, prid. nonas septem-

bris, pontificatus nostri anno I..
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Episcopos titulares nuncupatos pontificales exercere in aliena dioc-

cesi nisi de ordinarii licentia minime posse sancit.

»

»

·

PIUS PAPA IV.

Ad futuram rei memoriam.

21. Cum sicuti accepimus, nonnulli Episcopi ecclesiarum,

⚫ quae in partibus infidelium consistunt, clero carentes , et populo

christiano cum fere vagabundi sunt, et permanentem Sedem non

» habeant, non quae Jesu Christi , sed alienas oves inscio proprio pa-

store quaerentes, pontificalia officia, quae nisi de ipsorum locorum

⚫ ordinariorum licentia , et in personas eisdem ordinariis subjectas

⚫ tantum exercere deberent, in alienis civitatibus, et dioecesibus,

⚫ seu in locis nullius dioecesis quasi episcopalem cathedram propria

temeritate, ac praetextu literarum, sanctae nostrae poenitentiariae

officio , vel alias emanatarum erigere, et quoscumque ad se venien-

» tes , etiam si suorum praelatorum literas commendatitias non ha-

beant, clericali caractere insignire, et ad sanctos etiam praesby-

» teros ordines promovere audeant, et praesumant, quo plerumque

fit , ut minus idonei, ac rudes, et ignari et quia suo Episcopo tam-

• quam inhabiles, et indigni rejecti fuerint, ab illis ordinati, nec

⚫ divina officia peragere, neque ecclesiastica sacramenta recte va-

leant administrare in clericalis , sacerdotalisque ordinis dedecus , et

contemptum ac christifidelium devotionis diminutionem et scanda-

lum plurimorum .

»

D

D
» 2 2. Nos igitur pro nostri pastoralis officii nobis divinibus in-

juncti debito opportunum in praemissis remedium adhibere volen-

tes, motu proprio, et ex certa scientia nostra, quascumque literas

▸ ab eodem poenitentiariae nostrae officio , seu alias a Sede aposto-

» lica, quomodolibet emanatas harum serie revocantes penitus, et

⚫ annullantes, ac nemini de caetero suffragari, nec quemquem illis,

ullo pactojuvare, neque uti posse decernentes, auctoritate apostolica

» tenore praesentium statuimus, ordinamus, atque declaramus , quod

D
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»

posthac nullos Episcopos ex eis, qui titulares vocantur, in quali-

bet civitate vel dioecesi, etiamsi in loco nullius dioecesis quantun-

⚫ cumque exempto aut aliquo monasterio cujusvis ordinis , etiam qui-

buslibet privilegiis , et immunitatibus suffulti ubilibet consistente

⚫ resederit, aut moram traxerit, praetextu quarumvis litterarum ab

eodem poenitentiariae officio, seu alias ab ipsa Sede apostolica sibi

⚫ de promovendo quoscumque ad se recurrentes pro tempore con-

» cessarum, pontificalia officia nisi, ut praefertur, de ordinarii loci

» expressa licentia et in personas eisdem ordinario subjectas dumta-

xat exercere, vel aliquem alterius subditum, etiam sub colore fami-

liaritatis continuae commensalitatis suae absque sui proprii prae-

lati expresso consensu, aut literis dimissoriis ad primam clerica-

⚫ lem tonsuram, aut aliquos alios minores, aut etiam sacros et pres-

byteratus ordines, ullatenus possit, aut debeat.

•

D

D
2 3. Quodque quilibet ex dictis Episcopis titularibus contrafa-

ciens ab exercitio ipsorum pontificalium per annum, taliter vero

promoti ab executione ordinum per eos, ut praemittitur, susce-

ptorum, donec suo praelato visum fuerit, ipso jure suspensi sint, et

⚫ esse censeantur.

D
24. Sicque per quoscumque judices et commissarios quavis

⚫ auctoritate fungentes, etc. . . . . Omittitur quae de observantia hujus

⚫ decreti.

D
25. Non obstantibus praemissis et quibus constitutionibus, etc...

› Datum Romae apud s. Petrum sub annulo piscatoris die vige-

‣ sima prima maii, millesimo quingentesimo sexagesimo secundo,

pontifi. nostri anno III . »

»

"

D

Sequitur declaratio superius aeditae constitutionis.

PIUS PAPA IV.

Ad futuram rei memoriam.

21. Alias emanarunt a nobis litterae in forma brevis tenoris

subsequentis videlicet Pius, etc.

»
22. Volentes autem per nostrae sollicitudinis vigilantiam in prae-
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D

>

D

missis diligentius et efficacius providere, ne Episcopi titulares in

praeinsertis litteris nominati aliquid etiam praeter mentem et vo-

luntatem nostram, et sacras constitutiones in ecclesiastici ordinis

jacturam et detrimentum attentari , seu praesumere audeant : motu,

» et scientia similibus quod Episcopi titulares praefati posthac nul-

los actus pontificales exercere, neque ordines sacros , aut minores,

⚫ nec etiam primam clericalem tonsuram cuiquam conferre possint,

tam temporibus a jure statutis quam extra ipsatempora, non solum

personis et in locis subjectis dioecesanis, in quorum dioecesi pro

⚫ tempore residcrint, sed nec etiam illis personis , quae ad illam dioe-

⚫cesim cum licentia proprii ordinarii, seu superioris venirent, et

peterent se promoveri, aut ordinari , nisi habita prius expressa

licentia Episcopi, vel ejus vicarii , in cujus dioecesi fuerint, etiamsi

⚫ in monasterio, vel loco nullius dioecesis seu quomodolibet exempto

⚫ dictos actus pontificales exercere, aut ordines et tonsuram hujus-

modi conferre valeant, quodque si dicti Episcopi titulares contrafe-

cerint, et in praemissis non paruerint, vel in eis excesserint, Epi-

scopi ordinarii seu illorum vicarii tamquam delegati Sedis aposto-

licae contra eos ad suspensionis ab eorum ordinibus tempus sibi

⚫ benevisum, nec non illorum crescenti contumacia ad privationis

» omnium et singulorum beneficiorum per eos ex dispensatione apo-

▸ stolica , seu alias quomodolibet obtentorum , ac etiam pecuniarias

» arbitrio ipsorum ordinariorum, seu vicariorum infligendas , et ap-

plicandas poenas procedere, et eos a suis dioecesibus expellere li-

bere, et licito valeant, nec illi in monasteriis aut locis exemptis,

⚫ vel nullius dioecesi quae consistant intra ipsorum ordinariorum

› dioecesim, vel ei contigua sint sine permissione Episcopi, vel ejus

› vicarii hujusmodi stare, habitare , seu moram trahere, ullo modo

possint, auctoritate apostolica tenore praesentium similiter statui-

› mus, decernimus , atque declaramus .

D

>

»

D

>

>

›

►

>

De

23. Inhibentes sub suspensionis a divinis , et excommunicatio-

nis, aliisque arbitrii nostri poenis eisdem titularibus Episcopis,

quovis praetextu , aut quaesito colore huic statuto , decreto, et de-

clarationi, ac praesentibus literis nostris in aliquo ullatenus contra-

facere, seu contravenire audeant, vel praesumant.
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D
24. Decernentes nihilominus irritum, etc.... Contraria tollit.

Datum Romae apud s . Petrum sub annulo piscatoris die vige-

sima octava junii, millesimo quingentesimo sexagesimo tertio, pon-

tifi. nostri anno quarto.

Quae beneficiorum ecclesiasticorum resignationes per Episcopos et

alios collatores admitti possint.

D

a

PIUS QUINTUS EPISCOPUS .

Servus servorum Dei. Ad perpetuam rei memoriam.

Quanta ecclesiae Dei incommoda omni tempore attribuit, et

» nunc quotidie magis afferat ministrorum in eam ingressio vitiosa ,

jam late perspiciant, et cum maerore expendant praesules omnes et

pastores, quando haec pernicies ceterarum omnium maxima tam

> multas orbis ecclesias impie violaverit.

"

>

>

D

21. Quia vero hoc malum cum in caeteris frequens , tam ma-

xime in beneficiorum et officiorum ecclesiasticorum dimissione ad-

mittitur, nemini molestum esse debet quod perinde de reprimen-

dis quotidianis fraudibus, quae hac in re frequentiores internoscun-

› tur, certam aliquam rationem tandem imitari , officii nostri partes

in prohibenda omnibus interim resignationum hujusmodi acceptio-

ne paulo severius interposuerimus, omnesque beneficiorum interim

resignandorum dispositiones , quae fierent in irritum revocaveri-

mus, ac etiam decreverimus, nullam per eas in illis jus, neque ti-

⚫ tulum vel coloratum, jam in petitorio, quam in possessorio ipsis

provisis tribuere, quin etiam eos ad illa deinceps obtinenda per-

⚫ petuo inhabiles fore. Collatores vero alias in illorum dispositione,

⚫ etiam tamquam devolutionis jure sese interponere non posse, sed

de eis ut vere vacantibus, sive per Romanos pontifices , sive alios

collatorum eorumdem superiores uti praeventum esset, libere

provideri.

>

.

D

>

D
22. Nunc autem intendentes institutum hoc nostrum , quo san-

⚫ctuarium Domini cupimus illibatum, auctore Domino prosequi, ac
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» simul , quantum in nobis est, cavere, ne resignationes ipsae dehinc